
会員各位  

一般社団法人沖縄県損害保険代理業協会  

会長 藤川尚久 

中部支部 支部長 仲栄真正也 

 

沖縄県代協中部支部主催セミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご繫栄の事とお喜び申し上げます。 

平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、沖縄県代協では昨年９月に悲願の中部支部が設立され、損害保険代理業の発展の為にセミナー、レク等

各種活動を計画しています。つきましては新年度第１回イベントとして以下のようなセミナーを実施します。 

 

セミナー名：自動車保険の各社商品紹介 

目的：普段かかわりのない代申会社以外の商品を知ることで、自社取扱商品の特徴を確認し、お客様に適切な

提案・アドバイスができることを目指す。 

内容：損害保険会社社員が各社の特約（個賠、弁特、ロードサービス、テレマティクスなど）、自社商品の強み

をプレゼンする。 

登壇保険会社 東京海上日動火災保険  損保ジャパン日本興亜  あいおいニッセイ同和損害保険      

保険料シュミレーション：（車検証を預け、被保険者同一条件で各社の一番良いプランを作っていただく） 

各社持ち時間：約３０分 

開催日・場所：２０１９年６月１２日㈬ １５：００～１７：００ ※車での来場可（駐車場あり） 

沖縄市産業交流センター会議室（沖縄市泡瀬１－１１－２５：TEL 098-929-1166） 

 

なお、本セミナーは乗合を推奨するものではなく、純粋に代理店の知識向上の為のものです。 

 

同様のセミナーは、他県の代協各支部での開催で大変好評だった事もあり、各代理店に関心の高いイベントと

位置付けています。 

今回は自動車保険に絞ったセミナーですが、今後は火災・傷害・新種・生命保険での同様のセミナー開催も 

目指しております。 

多くの皆さまにご参加いただけますようお願い申し上げます。 

２０１９年５月吉日  敬具 

 

※定員３０名（先着順）です。FAX にてお申し込みください。   沖縄県代協ＦＡＸ：098-858-719７ 

※セミナー終了後、１８時より味自満泡瀬店にて懇親会を行います。ぜひご参加ください。 

本件に関するお問合せは、沖縄県代協事務局（TEL：098-858-7192 午後 12 時～午後４時）へお願い

します。 

代理店名                    参加者名                （  ）名 

 

連絡先（電話番号）                             

 


